
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Termo Aditivo a Contrato 
 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 

 
Termo aditivo n° 1/2019 ao Contrato n°089/2019 

 
Licitação n° 074/2019 

 
Credenciamento n° 003 

 
Contratado: FABIO SEIXAS PEDROSO 05612109776 
 
CNPJ: 26.615.499/0001-35  
 
Empresa localizada na Estrada União Indústria, n° 14 - Km128-Loja, Bairro Fernandes 

Pinheiro - COMENDADOR LEVY GASPARIAN – RJ 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
MANUTENÇÃO DE VEÍCULO: HORA DE SERVIÇO DE 
PARTE ELÉTRICA PARA VEÍCULOS LEVES E 
PESADOS CONFORME FROTA DO MUNICÍPIO, 
REGISTRA O VALOR DAS DESPESAS COM 
SERVIÇOS E REPAROS, CONSEROS E REVISÕES DE 
VEÍCULOS. 

HORA 15,00 145,00 2.175,00 

 
 
Valor do Contrato: 4.350,00 
Valor do Aditivo: 2.175,00 
Data da Vigência do Contrato: 31/12/2019 
Data da Vigência do Aditivo: 31/12/2019 

 
 
Data da Assinatura: 31/10/2019 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Termo Aditivo a Contrato 
 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 

 
Termo aditivo n° 1/2019 ao Contrato n°090/2019 

 
Licitação n° 074/2019 

 
Credenciamento n° 003 

 
Contratado: LUIZ CESAR BENAZZI DUARTE 02470669669 
 
CNPJ: 17.922.384/0001-00  
 
Empresa localizada na RUA FRANCELINO CORREA, n° 535 - Bairro CENTRO - 

SANTANA DO DESERTO – MG 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS: HORA DE 
SERVIÇO DE MECÂNICA LEVE CONFORME 
FROTA DO MUNICÍPIO, REGISTRA O VALOR 
DAS DESPESAS COM SERVIÇOS DE 
REPAROS, CONSERTOS E REVISÕES DE 
VEÍCULOS. 

HORA 190,00 131,25 24.937,50 

 
 

 
Valor: 24.937,50 
Data da Vigência do Contrato: 31/12/2019 
Data da Vigência do Aditivo: 31/12/2019 

 
 
Data da Assinatura: 19/09/2019 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Termo Aditivo a Contrato 
 

Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 

 
Termo aditivo n° 1/2020 ao Contrato n°0035/2020 

 
Licitação n° 074/2019 

 
Credenciamento n° 003 

 
Contratado: LUIZ CESAR BENAZZI DUARTE 02470669669 
 
CNPJ: 17.922.384/0001-00  
 
Empresa localizada na RUA FRANCELINO CORREA, n° 535 - Bairro CENTRO - 

SANTANA DO DESERTO – MG 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
MANUTENÇÃO DE VEÍCULO: HORA DE SERVIÇO 
DE MECÂNICA PESADA MÁQUINAS (SERVIÇOS 
PARA TRATOR, AGRÍCOLA, RETRO E 
MOTONIVELADORA) CONFORME FROTA DO 
MUNUCÍPIO, REGISTRA O VALOR DAS DESPESAS 
COM SERVIÇOS DE REPAROS, CONSERTOS E 
REVISÕES DE VEÍCULOS. 

HORA 20,00 230,00 4.600,00 

 
 
 
Valor do Aditivo: 4.600,00 
Data da Vigência do Contrato: 31/12/2020 
Data da Vigência do Aditivo: 31/12/2020 
 
 
Data da Assinatura: 02/04/2020 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Termo Aditivo a Contrato 
 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 

 
Termo aditivo n° 2/2019 ao Contrato n° 090/2019 

 
Licitação n° 074/2019 

 
Credenciamento n° 003 

 
Contratado: LUIZ CESAR BENAZZI DUARTE 02470669669 
 
CNPJ: 17.922.384/0001-00  
 
Empresa localizada na RUA FRANCELINO CORREA, n° 535 - Bairro CENTRO - 

SANTANA DO DESERTO – MG 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
MANUTENÇÃO DE VEÍCULO: HORA DE SERVIÇO DE 
MECÂNICA PESADA (SERVIÇOS PARA ÔNIBUS, 
MICRO ÔNIBUS, VANS E CAMINHONETES) 
CONFORME FROTA DO MUNUCÍPIO, REGISTRA O 
VALOR DAS DESPESAS COM SERVIÇOS DE 
REPAROS, CONSERTOS E REVISÕES DE 
VEÍCULOS. 

HORA 20,00 201,25 4.025,00 

 
 
Valor do Contrato: 16.518,75 
Valor do Aditivo: 4.025,00 
Data da Vigência do Contrato: 31/12/2019 
Data da Vigência do Aditivo: 31/12/2019 
 
 
Data da Assinatura: 06/11/2019 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Termo Aditivo a Contrato 
 

Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 

 
Termo aditivo n° 2/2020 ao Contrato n°0035/2020 

 
Licitação n° 074/2019 

 
Credenciamento n° 003 

 
Contratado: LUIZ CESAR BENAZZI DUARTE 02470669669 
 
CNPJ: 17.922.384/0001-00  
 
Empresa localizada na RUA FRANCELINO CORREA, n° 535 - , Bairro CENTRO - 

SANTANA DO DESERTO – MG 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
MANUTENÇÃO DE VEÍCULO: HORA DE 
SERVIÇO DE MECÂNICA PESADA MÁQUINAS 
(SERVIÇOS PARA TRATOR, AGRÍCOLA, 
RETRO E MOTONIVELADORA) CONFORME 
FROTA DO MUNUCÍPIO, REGISTRA O VALOR 
DAS DESPESAS COM SERVIÇOS DE 
REPAROS, CONSERTOS E REVISÕES DE 
VEÍCULOS. 

HORA 30,00 230,00 6.900,00 

 
 
 
Valor do Aditivo: 6.900,00 
Data da Vigência do Contrato: 31/12/2020 
Data da Vigência do Aditivo: 31/12/2020 
 
 
Data da Assinatura: 25/05/2020 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Termo Aditivo a Contrato 
 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 

 
Termo aditivo n° 3/2019 ao Contrato n°090/2019 

 
Licitação n° 074/2019 

 
Credenciamento n° 003 

 
Contratado: LUIZ CESAR BENAZZI DUARTE 02470669669 
 
CNPJ: 17.922.384/0001-00  
 
Empresa localizada na RUA FRANCELINO CORREA, n° 535 - Bairro CENTRO - 

SANTANA DO DESERTO – MG 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
MANUTENÇÃO DE VEÍCULO: HORA DE 
SERVIÇO DE MECÂNICA PESADA (SERVIÇOS 
PARA ÔNIBUS, MICRO ÔNIBUS, VANS E 
CAMINHONETES) CONFORME FROTA DO 
MUNUCÍPIO, REGISTRA O VALOR DAS 
DESPESAS COM SERVIÇOS DE REPAROS, 
CONSERTOS E REVISÕES DE VEÍCULOS. 

HORA 6,00 201,25 1.207,50 

 
 
Valor do Contrato: 16.518,75 
Valor do Aditivo: 1.207,50 
Data da Vigência do Contrato: 31/12/2019 
Data da Vigência do Aditivo: 31/12/2019 
 
 
Data da Assinatura: 13/12/2019 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Termo Aditivo a Contrato 
 

Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 

 
Termo aditivo n° 3/2020 ao Contrato n°0035/2020 

 
Licitação n° 074/2019 

 
Credenciamento n° 003 

 
Contratado: LUIZ CESAR BENAZZI DUARTE 02470669669 
 
CNPJ: 17.922.384/0001-00  
 
Empresa localizada na RUA FRANCELINO CORREA, n° 535 - Bairro CENTRO - 

SANTANA DO DESERTO – MG 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
MANUTENÇÃO DE VEÍCULO: HORA DE 
SERVIÇO DE MECÂNICA PESADA (SERVIÇOS 
PARA CAMINHÕES) CONFORME FROTA DO 
MUNUCÍPIO, REGISTRA O VALOR DAS 
DESPESAS COM SERVIÇOS DE REPAROS, 
CONSERTOS E REVISÕES DE VEÍCULOS. 

HORA 30,00 195,00 5.850,00 

 
 
 
Valor do Aditivo: 5.850,00 
Data da Vigência do Contrato: 31/12/2020 
Data da Vigência do Aditivo: 31/12/2020 

 
 
Data da Assinatura: 01/06/2020 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 


